



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22062021-227759
CG-DL-E-22062021-227759

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2253]
No. 2253]

नई दिल्ली, सोमवार, जून 21, 2021/ज्येष्ठ 31, 1943
NEW DELHI, MONDAY, JUNE 21, 2021/JYAISTHA 31, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 जून, 2021

का.आ. 2431(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 1343(अ) दिनांक 25.03.2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा राजस्थान राज्य के दौसा जिले में NH148N के कि.मी. 170.8 से कि.मी. 210 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने / चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का.आ. 1343 (अ) दिनांक 25.03.2021 का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "05.04.2021" व "04.04.2021" को "राजस्थान पत्रिका" और दैनिक नवज्योति" दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

राजस्थान राज्य के दौसा जिले में NH148N के कि.मी. 170.8 से कि.मी. 210 के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: राजस्थान		जिले का नाम: दौसा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: रामगढ पंचवारा				
	गांव का नाम: अमराबाद				
1	186	निजी	चाही 2	0.8619	कैलाश, पुत्र रामचन्द्र हि.1/4, राहिन ICICI शाखा लालसोट,मीठालाल पुत्र रामचन्द्र हि.1/4 राहिन यूको बैंक शाखा डिडवाना मूर्तहीन ,लक्ष्मीनारायण पुत्र श्रवण हि.1/2, कौम मीना, सा.देह ,खातेदार ()
2	187	निजी	बारानी 3	0.0816	लाल्या पुत्र भूरया हि.3/32 ,गिराज प्रसाद मंगलराम ग्यारसीलाल पि0 रंगलाल हि.3/32 ,बिलारहन , रमेश ,बाबू पि.मूल्या हि. 3/32,पप्पुलाल छोटुलाल पि0 रामसहाय लल्ली केला पुत्रियां रामसहाय ज्यानादेवी पत्नि रामसहाय हि.5/24 लादूराम पुत्र कुशल्या हि.3/32, राहिन राज.ग्रामीण बैंक शाखा डिडवाना मूर्तहीन , नाथूलाल पुत्र रामपाल हि.5/24, जगन्नाथ पुत्र रामपाल हि. 5/24,राहिन यूको बैंक शाखा डिडवाना मूर्तहीन, कौम मीना, सा.देह ,खातेदार ()
	गांव का नाम: बीड़ोली				
3	46	निजी	बारानी 1	1.4401	लल्लूप्रसाद पुत्र रामगोपाल हि.1/2, राहिनपी.एन.बी. शाखा डूंगरपुर मूर्तहीन , कानाराम भागीरथलाल, विष्णुकुमार , दीपककुमार पि.घासीराम ना.बा.सरक्षिका माता लाडादेवी व लाडादेवी पत्नि स्व.घासीरामहि.1/2 , राहिन दौसा केन्द्रीय सहकारी बैंक लि. दौसा शाखा लालसोट मूर्तहीन कौम मीना सा.देह, खातेदार ()

गांव का नाम: चक्रपातलवास					
4	2	निजी	बारानी 1	0.434	सरवण रामसहाय गैन्दा सोन्या गिरधारी पि.पेमा हि.1/4 ,रामफूल प्रहलाद जगदीश रामगोपाल रमेशचन्द मोतीलाल ,मीठालाल भरतलाल पि.भौमा व छोटी धर्मपत्नि स्व.भौमा हि.1/24 ,मूल्या पुत्र झूथा हि.1/24 गोपी कल्याण पि.सुखदेवा हि.1/12 छीतर पुत्र रामचन्द्र हि.1/12 ,,छोटी पत्नि स्व.माग्या व हरफूल पुत्र माग्या हि.1/4 बिलारहन ,रामभजन पुत्र शंकरलाल हि.1/12 रामसूप पुत्र शंकरलाल हि.1/12 रामकेश पुत्र कालूराम हि.1/12 राहिन पी एन बी शाखा डूंगरपुर मूर्तहीन अकवाम मीना सा.पातलवास ,खातेदार ()
गांव का नाम: डूंगरपुर					
5	7	निजी	चाही.ए	0.07	फैलीराम पुत्र हरसहाय हि.ब.हि.1/18 ,गंगादेवी पत्नि स्व.किशनलाल रामसहाय श्रीयालाल रामराज पि.किशनलाल हि.1/24 छोटूराम पुत्र बल्ला हि.1/24 , सुन्दरी पत्नि स्व. मूलचन्द , , कन्हैयालाल , रामकरण पि. मूलचन्द हि.3/48 बिलारहन ,पूनीदेवी पत्नि स्व. रामस्वरूप , रमेश , मुकेश , रामकेश , हँसराज पि. रामस्वरूप हि.1/18 ,कल्याण पुत्र भोरया हि.1/9,कैलाश, रामफूल ,भगवानसहाय पि.जंशी हि.1/6, धापादेवी पत्नि लछमन टुण्डाराम लल्लू कजोड पि.लछमन हि.1/6 ,रामचन्द्र पुत्र मूल्या हि.1/6 ,अर्जुन पुत्र हरसहाय हि.1/18 ,हरजी पुत्र हरसहाय हि. 1/18 ,राहिन पी.एन.बी. शाखा डूंगरपुर छोटी देवी पत्नि कल्याणसहाय रामप्रसाद जगदीश पि0 कल्याणसहाय हि.1/48 मुर्तहीन जाति मीना सा.देह खातेदार ()
गांव का नाम: कुन्तलवास					
6	385/207	निजी	खतली	0.2276	पूरणचन्द रमेश कैलाश गोविन्द विनोद पि.राधेश्याम कौम कोली सा.देह ()
7	452/287	निजी	बारानी 1	0.2023	रामचंदा चिरंजी पि. जंसी हि 1/2 कजोड हुकुमचंद नरेंद्र पि. बिरदीचन्द लक्ष्मा पत्नी स्व: बिरदीचन्द सीता गीता पुत्रियां बिरदीचंद हि. 1/4 रामकिशन मुकेश

					रामोतार छोटेलाल पि. ग्यारसीलाल हि. 1/4 कौम कोली सा. देह खातेदार ()
	गांव का नाम: राहूवास				
8	210	निजी	बारानी 2	0.0349	सीताराम बाबूलाल पि. भौरया बच्ची लक्ष्मा मनभर रामबाई कैलाशी पुत्रियां भौरया हि. 1/2 बिलारहन रामसहाय पुत्र बाल्या हि. 1/2 राहिन बैंक आफ बड़ौदा मण्डाना मूर्त जाती बलाई सा.देह खातेदार ()
9	227	निजी	बारानी 2	0.0569	सीताराम बाबूलाल पि. भौरया बच्ची लक्ष्मा मनभर रामबाई कैलाशी पुत्रियां भौरया हि. 1/2 बिलारहन रामसहाय पुत्र बाल्या हि. 1/2 राहिन बैंक आफ बड़ौदा मण्डाना मूर्त जाती बलाई सा.देह खातेदार ()
10	281	निजी	बारानी 1	0.1941	गोरधन पुत्र सुवा कौम मीना सा.देह खातेदार ()
11	283	निजी	बारानी 1	0.0279	फैलीराम रामफूल रामभजन लक्ष्मीनारायण पि.रामचन्द्र हि. 2/3 राहिन यूको बैंक शाखा राहूवास मूर्तहीन , गोरधन पि.रामचन्द्र पाँचीदेवी पत्निस्व.रामचन्द्र हि.1/2 जाति मीना सा.देह खातेदार ()
12	368/241	निजी	बारानी 1	0.1008	किशनलाल , परशुराम पि. गुलबा हि.2/9 राहिन यूको बैंक शाखा राहूवास मूर्तहीन , खेमला पुत्र झूँथा हि.1/3, छाजूलाल पुत्र बरदू हि.1/3,राहिन पी.एन.बी. शाखा डूंगरपुर मुर्तहीन मण्डूराम , दिलखुश पि. घासीराम नाबालिग सँरक्षिका माता विमलादेवी , विमलादेवी पत्नि स्व. घासीराम हि.ब.हि.1/9 , बिलारहन कौम मीना सा. देह खातेदार ()
13	369/241	निजी	बारानी 1	0.1793	मूलचंद, बट्टी ,हीरालाल पि.हरबक्स हि. 3/4 राहिन यूको बैंक शाखा राहूवास श्रीराम पि. हरबक्श हि. 1/4 बिलारहन कौम मीना सा. देह , खातेदार ()
14	370/241	निजी	बारानी 1	0.0656	मूलचंद, बट्टी ,हीरालाल पि.हरबक्स हि. 3/4 राहिन यूको बैंक शाखा राहूवास श्रीराम पि. हरबक्श हि. 1/4 बिलारहन कौम मीना सा. देह , खातेदार

					()
15	371/241	निजी	बारानी 1	0.088	किशनलाल , परशुराम पि. गुलबा हि.2/9 राहिन यूको बैंक शाखा राहूवास मूर्तहीन , खेमला पुत्र झूँथा हि.1/3, छाजूलाल पुत्र बरदू हि.1/3,राहिन पी.एन.बी. शाखा डूँगरपुर मूर्तहीन मण्डूराम , दिलखुश पि. घासीराम नाबालिग संरक्षिका माता विमलादेवी , विमलादेवी पत्नि स्व. घासीराम हि.ब.हि.1/9 , बिलारहन कौम मीना सा. देह खातेदार ()
16	372/241	निजी	बारानी 1	0.033	सांवल्या ,कल्याण पि.गंगाधर हि.2/3 बिलारहन नाथ्या पुत्र गंगाधर हि.1/3 राहिन यूको बैंक शाखा राहूवास मूर्तहीन जाति मीना सा. देह खातेदार ()
17	387/280	निजी	बारानी 1	0.222	मूलचंद, बद्री ,हीरालाल पि.हरबक्स हि. 3/4 राहिन यूको बैंक शाखा राहूवास श्रीराम पि. हरबक्स हि. 1 /4 बिलारहन कौम मीना सा. देह , खातेदार ()
18	389/280	निजी	बारानी 1	0.1027	कल्याण पुत्र गंगाधर हि.1/2 ,नाथ्या पुत्र गंगाधर हि.1/2 राहिन यूको बैंक शाखा राहूवास मूर्तहीन जाति मीना सा. देह खातेदार ()
	गांव का नाम: श्रीया				
19	101/3	निजी	बारानी 3	0.7689	रामकरण पुत्र धन्ना हि.1/2, बिलारहन,जगदीश,रामप्रसाद पि. छोटया हि.1/3 भरतलाल पुत्र लड्डूराम , प्रभाती पत्नि लड्डूराम हि.1/15 राहिन राजस्थान मरुदरा ग्रामीण बैंक शाखा डिडवाना मूर्तहीन रामोती,जामोती पाना पुत्रिया लड्डूराम नाबा.संरक्षिका माता प्रभातीदेवी हि.1/10 कौम मीना सा. देह ,खातेदार ()
			कुल	5.1916	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 21st June, 2021

S.O. 2431(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. 1343 (E) dated 25.03.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH148N on the stretch of land from Km. 170.8 to Km. 210 in the district of Dausa in the state of Rajasthan;

And whereas the substance of the said notification S.O. 1343 (E) dated 25.03.2021 has been published in “Rajasthan Patrika” and “Dainik Navajyoti” dated 05.04.2021 and dated 04.04.2021 respectively; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH148N in the stretch of land from Km. 170.8 to Km. 210 in the district of DAUSA in the state of RAJASTHAN

State: RAJASTHAN		District: DAUSA			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ramgarh pachwara				
	Village: Amrabad				
1	186	Private	Chahi-2	0.8619	Kailash, S/o Ramchandra Hissa 1 / 4, Rahin ICICI Branch Lalsot, Mitha Lal S/o Ramchandra Hissa 1 / 4 Rahin UCO Bank Branch Didwana Moorthhin, Lakshminarayan S/o Shravan Hissa 1 / 2, Kaum Meena, Sah De Khatedar
2	187	Private	Barani-3	0.0816	Lalya S/o Bhuraya Hissa 3 / 32, Giriraj Prasad Mangalram Gyarsilal s/o Ranglal 3 / 32, Bilarahan, Ramesh, Babu P. Mulya Hissa. 3/32, Pappulal chhotulal s/o Ramsahay Lalli Kela D/o Ramsahay Jyanadevi W/o Ramsahay 5/24, Laduram S/o Kushalya Hissa 3/32, Rahin Raj. Gramin Bank Branch Didwana Moorthhin, Nathulal S/o

					Rampal Hissa 5/24, Jaggannath S/o Rampal hissa 5/24, Rahin UCO Bank Branch Didwana Murthiheen Kaum Meena, Sah De Khatedar
	Village: Bidoli				
3	46	Private	Barani-1	1.4401	Lalluprasad S/o Ramgopal Hissa 1/2, Rahin P.N.B. Branch Dungarpur Murtheen, Kanaram Bhagirathlal, Vishnukumar, Deepakkumar P. Ghasiram, NAB. Sakshika Mata Ladadevi and Ladadevi wife Late Ghasiramahi 1/2, Rahin Dausa Central Cooperative Bank Ltd. Dausa Branch Lalsot Murtheen Kaum Meena Sah De Khatedar
	Village: Chak Patalwas				
4	2	Private	Barani-1	0.434	Saravanan Ramsahay Gayana Sonya Girdhari p. Pem H. 1/4, Ramphul Prahlad Jagdish Ram Gopal Rameshchand Motilal, Mitha Lal Bharatlal p. Bhooma and Chhoti dharampatni late bhauma hissa 1/24, Mulya son Jutha Hi. 1 / 24 Gopi Kalyan Pita Sukhdev Hi. 1/12 Chittar Putra Ramchandra Hi. 1/12, younger wife Swa. Magya and Harphool putra magya hi 1/4 Bilarahan, Rambhajan son Shankarlal hi. 1/12 Ramswarup son Shankarlal son. 1/12 Ramkesh son. Kaluram hi. 1/12 Rahin p. N. B Branch Dugarpur Murtiheen Akvam Meena Sa. patalwas khatedaar
	Village: Dungarpur				
5	7	Private	Chahi-A	0.07	Failiram S/o Harsahay I.B.I 1/18, Gangadevi wife Lt. Kishanlal Ramsahay Shriyalal Ramraj P. Kishanlal I Hissa 1 / 24 Chhoturam S/o Balla Hissa 1 / 24, Sundari wife Lt. Moolchand, Kanhaiyalal, Ramkaran P. Moolchand Hissa 3/48 Bilarahan, Punidevi wife Late. Ramswaroop, Ramesh, Mukesh, Ramkesh, Hansraj P. Ramswaroop Hissa 1/18, Kalyan S/o Boraya Hissa 1/9, Kailash, Ramphool, Bhagwan Sahay P. Janshi Hissa 1/6, Dhapa devi Patni laksham Tundaram lallu Kajod pita laksham hissa 1/6, ramchandra putra mulya 1/6, arjun putra harsahay hissa 1/18, Harji putra harsahay hi. 1/18, Rahin PNB Branch Dungarpur, Chhoti devi w/o Kalyan sahay Ramprasad Jagdish s/o Kalyan sahay hi-1/48 Murtheen jaati Meena Sah De Khatedar
	Village: Kuntalwas				
6	385/207	Private	Khaatli	0.2276	Puranchand Ramesh Kailash Govind

					Vinod P. Radheshyam Kaum Koli Sa deh Khatedar
7	452/287	Private	Barani-1	0.2023	Ramchanda Chiranji S/o Jansi Hi-1/2 Kajod Hukum chand Narendra S/o Birdi chand Laxama W/o Late Birdi chand Seeta Geeta D/o Birdi chand Hi-1/4 Ram Kishan Mukesh Ramotar Chhotelal S/o Gyarsilal Hi-1/4 kaum KOLI Sah deh Khatedar
	Village: Rahuwas				
8	210	Private	Barani-2	0.0349	Sitaram Babulal s/o Bhaurya Bacchi laxama Manbhar Rambai Kailashi D/o Bhaurya Hi-1/2 Bilarahan Ram Sahay S/O Balya Hi-1/2 Rahin Bank of Badoda Mandana Murt Jaati Balai Sah Deh Khatedar
9	227	Private	Barani-2	0.0569	Sitaram Babulal s/o Bhaurya Bacchi laxama Manbhar Rambai Kailashi D/o Bhaurya Hi-1/2 Bilarahan Ram Sahay S/O Balya Hi-1/2 Rahin Bank of Badoda Mandana Murt Jaati Balai Sah Deh Khatedar
10	281	Private	Barani-1	0.1941	Gordhan S/o Suva Koum Meena Sah Deh Khatedar
11	283	Private	Barani-1	0.0279	Failiram Ramphool Rambhajan laxami narayan P. Ramchandra Hissa 2 / 3 Rahin UCO Back Branch Rahuwas Moorthhin, Gordhan P. Ramchandra Panchidevi Wives.Ram Chandra Hissa 1 / 3 caste Meena Sah De Khatedar
12	368/241	Private	Barani-1	0.1008	Kishanlal, Parashuram P. Gulbaa Hissa 2 / 9 Rahin UCO Back Branch Rahuwas Murtheen, Khemla S/o Juntha Hissa 1 / 3, Chhajulal S/o Baradu Hissa 1 / 3, Rahin P.N.B. Branch Dungarpur Murtheen Manduram, Dilkhush P. Ghasiram Nabalik sanrakshika, mother Vimaladevi, Vimaladevi wife late. Ghasiram I.B.I 1 / 9, Bilarahan Kaum Meena Sah De Khatedar
13	369/241	Private	Barani-1	0.1793	Moolchand, Badri, Hiralal S/o Harbaksh Hi-3/4 Rahin UCO Bank Branch Rahuwas Murtheen, Shri ram s/o Harbaks Hi-1/4 Bilarahan Kaum Meena Sah De Khatedar
14	370/241	Private	Barani-1	0.0656	Moolchand, Badri, Hiralal S/o Harbaksh Hi-3/4 Rahin UCO Bank Branch Rahuwas Murtheen, Shri ram s/o Harbaks Hi-1/4 Bilarahan Kaum Meena Sah De Khatedar
15	371/241	Private	Barani-1	0.088	Kishanlal, Parashuram P. Gulbaa Hissa 2 / 9 Rahin UCO Back Branch Rahuwas Murtheen, Khemla S/o Juntha Hissa 1 / 3, Chhajulal S/o Baradu Hissa

					1 / 3, Rahin P.N.B. Branch Dungarpur Murtheen Manduram, Dilkhush P. Ghasiram Nabalik, mother Vimaladevi, Vimaladevi wife late. Ghasiram H.B.H.1 / 9, Bilarahan Kaum Meena Sah De Khatedar
16	372/241	Private	Barani-1	0.033	Sanvalya, Kalyan P. Gangadhar Hissa 2/3 Bilarahan Nathya S/o Gangadhar Hissa 1/3 Rahin UCO Back Branch Rahuwas, murthiheen caste Meena Sah De Khatedar
17	387/280	Private	Barani-1	0.222	Moolchand, Badri, Hiralal S/o Harbaksh Hi-3/4 Rahin UCO Bank Branch Rahuwas Murtheen, Shri ram s/o Harbaks Hi-1/4 Bilarahan Kaum Meena Sah De Khatedar
18	389/280	Private	Barani-1	0.1027	Kalyan S/o Gangadhar Hissa 1/2, Nathya S/o Gangadhar Hissa 1/2 Rahin U.C.O bank Branch Rahuwas Murtheen Caste Meena Sah De Khatedar
	Village: Shriya				
19	101/3	Private	Barani-3	0.7689	Ramkaran S/o Dhanna Hissa 1/2, Bilarahan, Jagdish, Ramprasad P. Chhotya Hissa 1/3 Bharatlal S/o Ladduram, Prabhati wife Ladduram Hissa 1 / 15, Rahin Rajasthan Marudara Rural Bank Branch Didwana Murtheen Ramoti, Jamoti, Pana Putriya Ladduram Nabalik sarankshika Mother Prabhati Devi Hissa 1/10 caste Meena Sah De Khatedar
			TOTAL	5.1916	

[F. No. NHAI/PIU-SWM/BM/DVE-RAJ/2018/LA/3a4/3D]

RAJESH GUPTA, Director